12.11.2018г. №165
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 29.12.2016 ГОДА №222 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЭКСТРЕМИЗМУ И ПРОФИЛАКТИКИ ТЕРРОРИЗМА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОЛОНКИ» НА 2017-2019 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральными Законами от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки», администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Олонки» от 29.12.2016 года №222 «Об утверждении программы по противодействию экстремизму и профилактики терроризма в муниципальном образовании «Олонки» на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1. пункт «Источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования

	Финансирование Программы осуществляется из бюджета муниципального образования муниципального образования «Олонки» и других поступлений.
В ходе реализации Программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться и дополняться по решению заказчика Программы. Размещение заказов, связанных с исполнением Программы, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение  работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".
2019 год – 2,0 тыс.руб.

1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к постановлению
 администрации МО «Олонки»
от 29.12.2016 г. №222

План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Олонки» на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет
	Прочие
источники

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	2017
2019
	нет
нет

	нет
нет

	нет
нет

	МБУК «СКЦ» МО «Олонки» - Новожилова Н.В.

МБОУ Олонская СОШ– Шафранская Л.А.

	2
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	2017
2019
	нет
нет

	нет
нет

	нет
нет

	Олонская сельская библиотека – Хомколова Е.Е.

	3
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;
Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	2017
2019
	нет
0,5 т.р.

	нет
0,5 т.р.

	нет
нет

	Администрация
Поселения-С.Н. Нефедьев

МБОУ Олонская СОШ– Шафранская Л.А.

	4
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения

	2017
2019
	нет
0,5 т.р.

	нет
0,5 т.р.

	нет
нет

	Администрация
поселения

	5
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними поселениями. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	2017
2019
	нет
нет
	нет
нет
	нет
нет
	Глава администрации поселения

	6
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	постоянно
	0,5 т.р.

	0,5 т.р.

	нет
	Администрация
поселения
Руководители предприятий, учреждений

	7
	Мониторинг систем охраны  и сигнализации детских учреждений, школы, дома культуры, магазинов, их охрану в нерабочее время
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Администрация
поселения
Руководители предприятий, учреждений

	8
	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов органов внутренних дел (участкового) о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры, школы.
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Администрация
поселения Руководители предприятий, учреждений

	9
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	постоянно
	0,5 т.р.

	0,5 т.р.

	нет

	Заместитель Главы администрации -Н.А. Федурина

	10
	Организация работы старост населенных пунктов
	постоянно
	нет
нет
	нет
нет
	нет
нет
	Администрация поселения

	11
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозяйных строений
	постоянно
	нет
нет
	нет
нет
	нет
нет
	Администрации МО «Олонки»
ЖКХ Попова Н.Н
Члены ДНД МО «Олонки»

	12
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации возможных террористических актов (ЧС)
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Администрация поселения, руководители предприятий и учреждений

	13
	Организация и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений, предприятий, учебных заведений, при обнаружении подозрительных предметов
	2017
2019 (1 раз в полугодие)

	нет
нет

	нет
нет
	нет
нет

	Администрация  поселения, руководители предприятий и учреждений

	всего финансовых средств
	2017
2019

итого
	0,0
2,0 т.р.

2,0 т.р.

	0,0
2,0 т.р.

2,0 т.р.

	0,0
0,0
0,0

2. Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет и Информационном бюллетене муниципального образования «Олонки».
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Олонки»
С. Н. Нефедьев